CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

REQUERIMENTO 	/ 2022

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Prefeito Municipal, informações sobre a extinção do cargo de controlador interno.

As informações necessárias são:

1. Qual a motivação e a justificativa para a extinção do cargo de controlador

interno do SEPREV, do SAAE e da FIEC?

2. Da criação do cargo até o presente momento, quantos foram os aprovados em

concurso que efetivamente estão lotados em tal função?

3. Quantos dos servidores lotados no cargo de controlador interno receberam

estabilidade?

4. Dos controladores internos em exercício de função, resta algum servidor em

trâmite de tempo para estabilidade? Em caso afirmativo, favor encaminhar, por

tabela, os nomes dos servidores em período de pré-estabilidade.

5. Dos controladores internos que receberam estabilidade, como procederá a

Administração Pública em relação à preservação dos direitos de tais

servidores?

6. Na hipótese de haver controlador interno em período de pré-estabilidade, como

procederá a Administração Pública em relação à preservação dos direitos de

tais servidores?

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2022.

Ricardo Longatti França 	 Ana Maria dos Santos
Vereador 	 Vereadora

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato©ricardofranca.com.br

PROT-CMI 4048/2022
20/10/2022 - 10:43
REQ 8/2022

PROT-CMI 4048/2022
20/10/2022 - 10:43
REQ 8/2022

PROT-CMI 4048/2022
20/10/2022 - 10:43
REQ 8/2022

	Page 1